
DETERMINAZIONE N° 1158 del 25/11/2021

OGGETTO: REVOCA  CONCORSO  PUBBLICO  PER  SOLI  ESAMI  PER  LA 
COPERTURA DI 1 POSTO DI COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA 
LOCALE  E  PROTEZIONE  CIVILE,  CON  PROFILO  DIRIGENZIALE, 
DEL COMUNE DI SAN MICHELE AL TAGLIAMENTO

IL DIRIGENTE 

Servizio Personale

Premesso che con determinazione n. 918 del 17/09/2021, in esecuzione della deliberazione di 
Giunta comunale n. 161 del 12.08.2021, è stato indetto il bando di concorso pubblico per soli  
esami per la copertura di 1 posto di comandante del corpo di polizia locale e protezione civile,  
con profilo dirigenziale, del Comune di San Michele al Tagliamento;

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 243 di data odierna, con la quale, per le 
motivazioni nella medesima espresse, l’Amministrazione comunale ha deciso di accorpare, a 
far data dalla cessazione del contratto in essere  ex art. 110, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 e 
previa  idonea  pesatura  della  relativa  indennità  di  posizione,  il  settore  AMSS  al  settore 
denominato Corpo di Polizia Locale, dando atto che al Dirigente SAMSS verrà attribuita la 
responsabilità  ex  art.  107 D.Lgs.  n. 267/2000, mentre il ruolo di Comandante del Corpo di 
Polizia locale verrà attribuito a figura in possesso dei prescritti requisiti professionali, alla quale 
verrà conferito l’incarico di titolare di posizione organizzativa;

Dato atto che con la medesima deliberazione la Giunta comunale ha stabilito, di conseguenza, 
di revocare il concorso indetto con la citata determinazione dirigenziale n. 918 del 17.09.2021;

Richiamate:

- la  deliberazione consiliare  n. 3 del  23.02.2021,  avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2021-2023 (ART. 170, COMMA 

1, D.LGS. 267/2000)” e ss.mm.ii.;

- la  deliberazione  consiliare  n.  4  del  23.02.2021,  avente  ad  oggetto  “BILANCIO  DI 

PREVISIONE 2021/2023 E RELATIVI ALLEGATI - APPROVAZIONE” e ss.mm.ii.;

- la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  38  del  23.02.2021,  avente  ad  oggetto 

“APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.)  – PIANO DELLA 

PERFORMANCE 2021-2023” e ss.mm.ii.;



- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 31.05.2021, con la quale è stato approvato il 

Rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2020;

- la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  55  del  29.07.2021,  avente  ad  oggetto 

“SALVAGUARDIA  DEGLI  EQUILIBRI  DI  BILANCIO  (ART.  193  TUEL)  E 

ASSESTAMENTO  GENERALE  DI  BILANCIO  (ART.  175  COMMA  8  TUEL). 

APPROVAZIONE VARIAZIONE AL DUP 2021/2023 E 5^ VARIAZIONE AL BILANCIO 

DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021-2023”;

Visti:

- il  decreto legislativo  18 agosto 2000,  n.  267,  testo unico sull’ordinamento degli  enti 

locali, ed in particolare l’art. 107 che disciplina funzioni e responsabilità della dirigenza;

- l’art. 68 dello Statuto comunale, avente ad oggetto le attribuzioni dei responsabili di settore o di  

servizio con rilievo esterno;

Visto  il  decreto  sindacale  n.  12/2021  con  cui  sono state  conferite  alla  dott.ssa  Tamara  Plozzer  le  

funzioni di Responsabile del Settore Amministrativo;

Visto l'art. 67, comma 3, dello Statuto comunale “gli incarichi dirigenziali sono attribuiti per un periodo  

non eccedente il mandato amministrativo, garantendo comunque le funzioni fino a determinazione in 

merito da parte del Sindaco neoeletto da assumersi entro 60 giorni”;

Accertata la propria competenza;

DETERMINA

1. per quanto esplicitato in premessa narrativa, di revocare il concorso pubblico per soli 
esami  per  la  copertura  di  1  posto  di  Comandante  del  Corpo  di  polizia  locale  e 
protezione civile, con profilo dirigenziale, del Comune di San Michele al Tagliamento;

2. di incaricare il servizio personale di pubblicare apposito avviso di revoca del concorso 
in  argomento  sul  sito  istituzionale  dell’ente,  “sezione  amministrazione  trasparente”, 
sottosezione  “bandi  di  concorso”  e  di  comunicare  la  presente  revoca  a  ciascun 
candidato;

3. di dare atto che la presente determinazione: 

- è esecutiva dal momento della sottoscrizione delle stessa dal competente dirigente; 

- va comunicata, per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 

Comunale;

- va pubblicata all’albo pretorio on line dell’Ente, ex art. 32 L. n. 69/2009, per 15 

giorni, secondo quanto 

 

Il Dirigente del Settore

Dott.ssa Tamara Plozzer
Documento firmato digitalmente



ai sensi del d.lgs. 07 marzo 2005, n. 82
Codice dell’Amministrazione Digitale



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai  sensi  dell'art.  124  ,  comma  1  T.U.   Enti  locali   il  presente  provvedimento,  copia  conforme 
all’originale sottoscritto digitalmente,   è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni  
consecutivi dal  25/11/2021 al  10/12/2021.

lì 25/11/2021 L’ ADDETTO DI SEGRETERIA

Cinzia Bottacin

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e successive modifiche 
e integrazioni.



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BOTTACIN CINZIA
CODICE FISCALE: TINIT-BTTCNZ66M60Z120Y
DATA FIRMA: 25/11/2021 16:01:36
IMPRONTA: 64633765636435616366343636313361303639653637336363626332393065636231393239613334


